
Akt Themelimi i ShoqEris6

me Pdrgiegi€si t€ Kufizuar t€

"Grape & S7ine Albania" Sh.p.k.

Neni 1

Themelimi

1'. Emri i shoqerise 6sht6 "Grape & Wine Albania" Sh.p.k., (ketu e md poshtd "Shoq6ria").
Shoqdria themelohet nE form6n e shoq6rise me pergjegjdsi tij kufizuar ne pdrputhje me legjislacioni
shqiptar.

2. Shoqdria fiton personalitet juridik me regjistrimin nd Qendren I{ombdtare te Biznesit fteru
e mE poshtd quajtur "Ql(B').

3. Shoqdria do t6 ushttoj6 aktivitetin e saj nd pdlputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
statusin e saj.

4. Shoqeria themeleohet sot, mii dite e diel, 16 Shkut 2025.

Neni 2

Selia

1,. Selia e shoqdrise ndodhet ntj adres6n: Rruga "Bardhok Biba", Zona l{adastrale 8360,
Volumi, 22,Faqe ll7, me numiit pasurie 6/150-N45, ish-kinema "17 Ndntori",Trane, Shqiperi.

2. Shoqdria mund td themelojd deg|, zyra pdrfaqesimi brenda apo jashte Shqipdrise, ne
perputhje me ltgjet e zbatueshdm dhe Statutin.

Neni 3

Objekti

Objekti i aktivitetit td Shoqerise do td pdrshije fusha td ndryshme te ofrimit tti shtjrbimeve
profesionale, duke u fokusuar ne njd game td gjerd veprimtarish qe kontribuojnd ne zhvilLrmin dhe
rritjen e efigiencds sd klientdve t6 saj, si vijon:

1. Ofrimi i sh6rbimeve profesionale

1.1 Kultivimi dhe pErpunimi i mushit

Shoqdria do tE merret me mbjelljen, kultivimin dhe mirdmb ajtjen evreshtave, duke aplikuar teknika
bashkdkohore pdr rritjen dhe permiresimin e cilesise se prodhimit.

1.2 Ptodhimi dhe tregtimi i ver6s dhe ndnprodukteve ti rrushit

Shoqeria do tE angazhohet nd procesin e fermentimit, p€rpunimit dhe ambalazhimit tii ver6s, si

dhe nd prodhimin dhe tregtimin e n6nprodukteve tti rrushit, si l6ngje, uthull, distilate dhe produkte
td tjera td ngjashme.

1.3 Impoti dhe eksporti i produkteve t€ vreshtarisd

I)



Shoqeria do td importoje dhe/ose eksportojd lioje rrushi dhe td vreshtaristi, duke perfshire fidand,
plehra kimikd, ushqyes dhe produkte te tiera td lidhura me vreshtarind, ni: perputhje me
Iegjislacionin nd fuqi.

1.4 Zhvillimi i strategiive dhe konsulencd n6 vreshtari dhe verEtari

Shoqdria do td ofrojd sherbime konsulence dhe mb6shtetle pdr kulti-,,ues dhe prodhues t6 verus,
duke pdrfshird, por pa u kufizuar n6:

1.4.1 Hartimin dhe zbatimrn e strategjive td menaxhimit td vreshtave dhe ver6tarisd dhe
proceseve te kultivimit dhe prodhirnit;

1.4.2 Optimizimin e metodave td vreshtarisd dhe ver6taris6;

1.4.3 Zhvillimin e strategjive td marketingut dhe tregtimit pdr pdrmirdsimin e pozicionit nE

treg.

1.5 Bashkdpunime dhe zhvillim proiektesh n6 fushdn e vreshtarisd

Shoqdria do te zhvillojd dhe zbatojE projekte te ndryshme nd kEte fush6, nga faza e ideirnit dhe
planifikimit deri n€ zbatimin praktik, duke perfshird partnerirete me subjekte vendase dhe
nd6rkombetare pdr modernizimin dhe zgjerimin e kapaciteteve.

1.6 N€nkontraktimi i shdrbimeve td specializuara

Shoqeria mund td ndnkontraktoje sherbime te ndryshme per te siguruar efikasitet dhe cildsi t6 lartd
n6 te gjitha proceset e saj.

1.7 Aktivitete mbdshtetEse dhe tE lidhura

Shoqdria do td kryeje konsultirnin e paldve tti treta, duke pdrshird por pa u kufizuar nd organet e

pushtetit qendror dhe lokal.

Shoq6ria do te kryeje gdo veprimtari tE ligjshme qd lidhet drejtp6rdrejt ose indirekt me objekun e

saj kryesor td veprimtarise, p6rfshir6 trajnimin e stafit, pjesemarrjen nd panaire dhe promovirnin e

produkteve tE saj.

Neni 4

Kohdzgiatfa

Kohezgatia e Shoqdrise do te jetd pdr nj6 periudhe kohore t€ pakufizuar, duke filluar nga data e

regjistrimit nd QI(B.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortak€t

1. IGpitali themeltar i Shoqdrise dshtd 100.00 lek6 (ni6qind lek€), e pdrberd nga 4 (kat€r)
kuota, me vler6 totale 100.00 lekd (nf6 qind lek6), nda-rtj si me poshtd vijon.

Ortakdt e ShoqdrisE jand:



- Z. Florian Tafili, Iindur md 15 Shkurt 1988, nd Tirand, dhe banues nd adresdn: Rruga
"Aleks Buda", Palli 'Jon 2oo2-, Shkalla 2, Apafiamentt 2,l.022, Tiran6, Shqiperi, dhe mbajt6s i
leternioftimit me numijr personal 180215067L. i cili zot6ron 1 (nfd) kuotd, drrl. in.,.st, ar ne 26.5
oh (niLzet e gjashtE piki pesd p€tqind) te Shoqdrise, ose 26.5 lekd (nidzet e giasht€ pikd pes6
lekd); me zot6si td plote juridike pdr t6 vepruar; dhe

- Z. Leonard Magi, lindut md ti Prill 1971, nd Tiran6, dhe banues nd adres€n: Bulevardi
"Petro Nini Luarasi", Nd. 38, H. 2, Ap.8, Njesia Bashkiake Nr. 2, 1001, , Shqiperi, dhe mbajtes i
Ietdrnjoftimit me numer personal H10413057P, i cili zot6ron 1 (nie) kuotd, duke invesru ar neZ4.S
oh (niEzet e kat€r pikE pesE pdrqind) te Shoqerisd, ose 24.5 lekd (ni€zet e kat€r pik6 pesE
lekd); me zotesi te plote juridike pdr t6 vepruar; dhe

- Z- Alban Ruli, lindur md 12 N€ntor 1975, nd Ttand, dhe banues nd adresdn: Rruga "Siri
I(odra", Tiranti, Shqipdri, dhe mbajt6s i letdrnjoftimit me num6r personal H51112087F, i cil-i
zoteron 1 (nie) kuotd, duke investuar ne 24.5 oh (niilzet e katEt piki pes6 pErqind) t6 Shoqdrise,
ose 24.5 lek€ (ni6zet e katdr pik6 pes6 lekE); me zotdsi te plote juridike per t6 vepruar; dbe

- Z. Francesco Schiavone, lindur me 09 Qershor 1985, nd lizzano (IA), Itali, dhe banues
nd adrestln: Rruga "Maliq Mugo", Pallati 1.2, TiranE, Shqip6ri, dhe mbajt6s i letdrnjoftimit me
numdr personal I53609001V (me numi:r te pasaporres italiane Y88017352), i cili zotaron 1 (nie)
kuot6, duke investuar ne24.5 oh (nilzet e kat6t pik6 pes€ pirqind) te Shoqdrise, ose 24.5 leki
(nidzet e katdr pikd pesd lek6); me zotesi te plote juridike per td vepruar; me zoresi td plot6
juridike piir tE vepruar.

2. Pergjegjesia e ortaki'ive shtrihet deri nd shum€n e kontributit te ryre ne kapitalin
themeltar.

Neni 6

Kuota dhe Transferimi

1. I(uotat e kapitalit te Shoq6rise dhe td drejtat qe {edhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohen ndpErmjet:

,) kontriburit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

.) trashdgimise;

d) dhurimit;

.) gdo mdnyre tjetdr te parashikuar me ligj.

2. NE rastin e kalirnit tE kuotave me kontratti, kontrata duhet te b€het me shkrim.

3. Statuti mund t6 kushtbzojd kaiimin e kuotave, veganErisht duke percakruar mirarimin e

shoq6risd ose te drejtdn e parablerjes nB favor te shoqerisd apo te ortakdve td tjere.

Neni 7

Administratori

1. Shoqdria administrohet nga Administratori i emiirur nga Asambleja e Pdrgjithshme e

Ortak6ve.



2. Administratori i pard i Shoqerise 6shtd Z. Flodan Tafili, lindur me 15 Shkur 1988, ne
Tiranti, dhe banues nij adresdn: Rruga "Aleks Buda", pallati ,Jon 2002,,, Shkalla 2, Apafiameni 2,
1022,TiranE, Shqiperi, dhe mbajt6s i leternjoftimit me numdr personal 180215067L; me zotdsi t6
plotd juridike pdr te vepruar.

3. Mandati i Administratori(EQ 6shtd 3 (tre) vjet, i rinor,,uesh6m, dhe mund te zgjatet den nd
vendimin pasardhes tE Asamblese sE Pdrgjithshme te Ortakeve, qd vendos p6r rinovimin e

mandatit te tij apo em6rimin e Administratorit(ve) td ri(nj).

4. Mandad i Administratorit td pard td Shoqerise, Z. Floian Tafili, nis sot, dit6 e diel, 16
Shkurt 2025, den me dat6 15 shkurt 2028.

Neni 8

Drejtuesi teknik

1. Drejtues i pare teknik i Shoqerise esht6 Z. Francesco Schiavone, lindur me 09 Qershor
1985, n6 Lizzano (IA), Itali, dhe banues nd adres6n: Rruga "Maliq Mugo,,, pallati 1,2, Trane,
Shqiperi, dhe mbajtes i leternjoftimit me num,i:ir personal I53609001V (me numdr td pasaportds
italiane YB8017352); me zotesi te p1ot6 juridike p6r td vepruar.

2. Drejtuesi teknik ka td dtejtat dhe detyrimet e njohura nga legjislacioni nd fuqi.

3. Mandati i Drejtuesit te pare teknik, Z. Francesco Schiavone, nis sot, ditd e diel 16 Shkurt
2025, deri md date 15 shkurt 2028.

Neni 9

Viti financiar

1. Viti financiar fillon nE 1 Janar dhe p6rfundon ntj 31 Dhjetor tE gdo viti kalendarik. Ne
p6rfundim t6 vitit kalendarik, Administratori harton pasqyrat financiare te Shoqerisd, ne perputhje
me lcgjislacionin ne fuqr.

2. Pdriashtimisht, viti i pard financiar fillon me regjistrirnin e Shoqerisd nd Qen&dn
I(omb6tare tij Biznesit dhe p€rfundon mij 3l Dhjetor 2025.

Neni 10

Td ndryshme

I(y Akt Themelimi ndnshkruhet ne 5 (pesd) kopje origjinale, nd shqip.

Ortakdt e Shoqerise jan6:

- Z. Florian Tafili, lindur me 15 Shkurt 1988, nd Tiranti, dhe banues nd adresdn: Rruga
"Aleks Buda", Pallati 'Jon 2002", Shkalta 2, Apartameni 2, 1,022, Tiran6, Shqipdri, dhe mbajtds i
letdrnjoftimit me numtir personal 180215067L; dhe



- Z. Leonard Magi, lindur me ljl Prill 1971, n6 Tirani:, dhe banues nd a&esdn: Bulevardi
"Petro Nini Luarasi", Nd. 38, H. 2, Ap.8, Njesia Bashkiake Nr. 2, 1001, , Shqipdri, dhe mbajt6s i
leternjoftirnit me numtlr personal H10413057P; dhe

- Z. Alban Ruli, lindur rnE 72 N6ntot 1975, ne Ttan6, dhe banues ntj a&esdn: Rruga "Siri
I{odra", Tiran6, Shqip6ri, dhe mbajtds i leternjoftimit me numtjr personal H51172087F; dhe

- Z. Francesco Schiavone, Iindur me 09 Qershor 1985, ne Lizzano (fA), Itali, dhe banues
nij adresdn: Rruga "MuLiq Mugo", Pallati 1,2, -[tan1, Shqiperi, dhe mbajtes i leternjoftimit me
numijr personal I53609001Y (me num6r td pasaportds italiane YB8017352), te gjithd me zotdsi rt:
plote juridike pdr te vepruar dhe kuptuar, dhe me vullnetin e tyre td plote, e ndnshkruajn6
rregullisht kdtd dokument sipas ligjit, sot mE ditd e diel, 16 Shkurt 2025.

Ortaket e "Grape & !7ine Albania" Sh.p.k.

Z.Floian Tafili Ruli
(sN FIL( rb
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